sti. Que pbatio v; caute fici p duas
vphores matronas honestas a de h
pitas. ex 8 fri. ei male. ca. fi. ff. de vō
misi. l. j. q̄t hoc res occulta ē. a q̄ ma
n̄ et ocul⁹ obstetricū qnq in hoc fals
lit. ex vij. q. j. nec aliq. Sed si mulier
no allegaret frigiditatē viri: h̄ poti⁹
dicebat eū sectū seu castratū fuisse si
ue defectū mēbri patiēte ante q̄ eā co
gnoscēt et sic diuortiū peteret vir no
hoc negaret: certe no optet staē dō
viri eo q̄ pbari posse p aspectum. A.
Predicta etiā notā in dicta. q. xvij.
in sum. con. li. iiii. ti. xvij. B.

Quid si p virū v̄l mulierē petat
diuortiū ppter artitudinē mulieris.
B. Vocabunt matrone fide digne
atq̄ pite a iurabūt q̄ diligēter inq
rent a referent an sit arta a an possit
fieri mater. et si dixerint q̄ n̄ sit arta
no pcedet ad diuortiū. si autē dixerūt
q̄ sit arta et q̄ no possit fieri mā
cōtinēti potest diuortiū fieri. et dabat
viro licentia cōtrahendi cū alia. sed
mulieri continentia indicet. ut ex de
frigi. a male. fratnitatis. primo rñ.
Si tamē p̄diuortiū mulier inueniat
q̄ possit hmōi seras reservare repabif
primū matrimoniū. q̄s vctū fuit ec
si vir accepti alia. ar. in p̄dō. c. frat
nitatis. A. Ibi videb casus exp̄ssus
qn prior vir erat similis illi q̄ apuit
Si autē a priori viro ppter dispatitē
non poterāt cognosci sine graui pici
lo no est ei reddenda. licet p̄ suetudi
ne; secūdi reddita sit apta primo. ut
notat glo. in dicto. c. fratnitatis su
per verbō simili. C. Goff. ut in sum
con. li. iiii. ti. xvij. q. v. licet ibi referā
tur diuerte alie opinones dicentiz
mulierem debere restituī primo. que
possunt intelligi qn primus erat vel
dubitab vttum sit filiis scđ. Seus si
cōstat q̄ ppter disparitatem p̄sonae a
primo no poterat cognosci ut dñi ē
Et de hac mā 8i latij. Impedimen
tum. xv. B.

Ord si petat diuortiū p̄t maleficū
ut q̄ vir p̄t cogere alias a n̄ vxoriē. B.

Diuortiū.

Debent primo sacerditer ne forte hoc contingat propter aliquod pecunia eorum. quod si propter sortarias. a sed recepto sacramento iniungas eis ut filio cohabiteta bona fide opam dent ad debitum carnale. et sic propter triennium simili habitabut. **A**n forte iam habitauerunt. tunc non videf necessariū dari triennium. sed aliquod terminus arbitraius ad secundum debetur. a alia debita remedia adhibeda dicto. contra si propter sortarias. a ex de f*id*e. a male. contra si. **Q**uo pacto iterum accedit ad episcopum iurates quod sicut promiserat fecerunt non potuerunt coniungi a tunc adiuncto facio propter iniquum ut debetur ex*equi* celebrib*us* diuortiū a dabitur vtrumque littera 3tertia h*abitu*. ex de f*id*e. a male. contra vlt. a in dec*im* contra si propter sortarias. **S**ed quod intelligenda est predicta cohabitatio triennii. **R**estitutio propter maiorē pecunia anni cohabitēt. a quod bona fide opam dent. ar. ff. de a*cc*o*nt* a*cc*o*nt* i*cc*o*nt* duo. et. quod quod at. **O**s si infirmitas vel alio casu impediatur videtur tempus restituendū. ff. de iti. actuque priu*l*. i*l*. quod a se. **A**Hoc fuit dictū Hosti. vt prez in sancturum col*le*gi*o*li*rum* ti*me*ti*rum* quod xvij. quod xvij. Tu in contra si. ex de f*id*e. a male. **S**i quod debetur cohabitare propter triennium. Vbi etiam dicat glo. quod secundum propter triennium debet cohabitare quod propter frigiditatē petif diuortiū. **S**ed habet ex*equi* si frigiditas propterばかり non possit ut expresse sit eo*rum* titu*l*au*dabilem*. **R**estitutio secundum propter maiorē pecunia anni cohabitēt. **D**icas ex*coicidū* propter quēsta bita cauto*rum* propter donecā exigēdāvit cohabitēt ar. ex*equi* vt lite non at*tes*. quod vlt. vel distinguaf propter curia secularē extē di iudicat. non ab h*abitu*. **I**de fiat si cohabitēta non attēptat. **A**J*ur* in sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* quod xvij. fm host. a glo. Ray. **B**est. **Q**uid si ecclesia recepta propter aliquod falsas probatōes vel h*abitu* celebret diuortiū postea vir factus est sacerdos. deinde optum est propter ecclesia fuit recepta. non quod iste sacerdos restitutus verō est repetiti. **R**estitutus Ray. **S**i non potest induci ad o*mn*ētiā. fiat vt sit. **A**Matrimonium viij. quod xxij. quod incipit. quod si propter latā. **A**scilz

LXXXVII.

quod restitutus. quod etiā monachus restitutus eret sibia tenebitur iste debitū reddere verō petēti. sed non debetur exigere. quod tem per in se est solemnis au*t*er*tu* verō. verō no*ta* in sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* ti*me*ti*rum* quod iiiij. **A**At si posito predicto casu mulier quod non repetat*ur*. non quod vir poterit verō re petere. **R**estitutus fm verō. **N**on. quod vir propter sc*ri*ti ordinis susceptionē providicauit si bi. **A**I*ur* in sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* quod v. **R**

Pono quod mulier credēt diuortiū inter celebriatur ingressa est mōsteriū. an compta veritate de iniusto diuortio poterit virū repetere intā in factis ordinatū verō factū mōchū **R**estitutus fm verō. **N**ō quod falsa contra nō ipedit votū mōchatur*re*. ex*equi* de voto magne. a de sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* **A**I*ur* in sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* quod v. **R**

Pono quod duo frēs duxerit duas sorores seu sanguineas. a int*er* altera verō ferit diuortiū sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* propter sanguinitatē. quod verō alter debeat propter hoc separari ab verōre sua **R**estitutus fm Ray. **N**ō quod res int*er* alios acta alijs non providicat extra de fide instru*re*. int*er* dilectos. Sed quātū ad carnis copulā distinguo. quod si alter coniugū scit contra impedimentū inter se et verōrem non exigat debitum neg*at* reddat. Si vero reddat ex causa probatōe reddat. **S**i non exigat Si autē credat ex aliqua causa temeraria reddat. a si potest dimittat erroneā conscientiam. a sic exigat. extra de fide ex*co*incitō. **A**Con. predictis Tho. a De. vt in sancturum col*le*gi*o*li*rum* t*er*ti*rum* quod v. **R**

Put*ur* vir a verōre in contra diuortiū inter cādi sint propter Tho. a pe. Ad partia inter*dicta*. quod lic*et* vivo dimittē verōre ob contra; fornicatōis ita lic*et* verōri*rum* dimittē. **R**estitutus fm Ray. **N**on quod quod verōrem*rum*.

Post latā sententia*rum* diuortiū a se parato Thoro propter adulteriū verōris si vir fornicetur non quod mulier potest*re* virū repetere **R**estitutus fm Ray. **J**ude*ps* ex officio suo debet virum cogere redire ad verōrem suam. ar. extra de iure*rum* tua nos. a ex*equi* secundum diuortiū ex*litis* Tho. Et vide habec casu*rum* matrimoniū viij. quod xvij. qui incipit. Pono quod lata*rum* i*m*ij.

De materia diuortij multa h̄i p̄nt ex
impedimentis m̄nōni vide ⁊ impedi-
mentū. **D**i uortio factus apud quē
filius nutriti debeat. Videas ⁊ filii
p̄agrapto tercio.

Dolus. **O**cto vel docere vide ⁊ **M**az-
ister. et supra Discere.
Dolus. Quid est dolus aut las-
ta culpa a hm̄oi **R**egi **F**rm **H**ost. Dolus
infidiosa machinatio ut si comodata
rē furripi fecit rē comodata. ff. de dolos
l. Lata culpa ē n̄ intelligēv̄ sc̄e q̄s
oēs intelligūt v̄l sc̄tūt. ut si comoda-
tarū dimisit rē comodata in platea et
fuerit ablata a ipse dicat q̄ nō crede-
bat q̄ accipet. Lewis culpa est defi-
dia sive negligētia ut Insti. q̄ more
Shibob. q̄. ut si comodatari⁹ reposuit
rē comodata in camera sua a recessit
relicto ostio apto. Lewis culpa est
q̄ aliq̄ mō p̄t p̄uideri. ff. ad l. acq. l.
si putatoz. a. l. d. h. q̄ arborem. ut si
comodatari⁹ rem q̄dē in archa reposu-
it. sed nō firmavit. A. sc̄z cui clave ut
in loco de q̄ statū. **H** q̄s si fecis̄ fur nō
furripuisse. Casus fortuitū ē q̄ nulla
ten⁹ p̄t p̄uideri. sicut inceditū. ruina.
naustriū. rapina. ut C. amo. l. j. A.
Ite in sū. con. li. i. ti. v̄. q. xxv. **B**
Dolus in aliq̄ tractu duplē intue-
mit. Nā q̄nq̄ dat cām tractui. puta
dolo te induxi ut vendores quod als
nō eras venditur⁹. et tūc nō tenet cō-
tractus. ff. de dolo. l. elegat. xij. q. ii.
q̄sq̄s ep̄us. in fi. **N**āq̄ dolus in cedit
in tractu. ut q̄ eras venditur⁹. h̄ p̄
dolus te induxi ut minori precio ven-
deros. a tūc tenet q̄dē tract⁹ sed satissa-
ciendū est de dolo. ut ff. de ac. emp. a
ven. l. Julian⁹. Et nota b̄ q̄ emptor
bone fidei nō tenet de dolo mediator⁹
sed ipse mediator⁹. ut in p̄dicta. l. ele-
gat. a. ff. de p̄sonetis. l. i. n. a. i. n. m. i. in
subsidiū; q̄n sc̄z mediator⁹ deficeret l̄
nō pos̄t ut in dicta. l. elegant. A. Me-
ti⁹ facit. l. fi. ff. de eo p̄ quē fac. eit ubi
s̄r q̄ q̄n dolosus nō est soluēto: n̄ est
equū q̄ q̄s lucre⁹ ex dolo alieno cum
dāno alteri⁹. Et omnia p̄dicta notāf

etia in sū. con. li. i. ti. viii. q. viii. fm
Goff. a. **H**ost. vbi etia ponit q̄s sta-
tim seq̄. **H** Itē nō fm & il. q̄ in mo-
nachatu m̄nōmo etia si dol⁹ det cāz
tractui nihilomin⁹ tener. Qui dolus
allegat dolum p̄bare debet. ut habes
Location. q̄ vi. in fi.

Dominicū. **R**ido dica⁹ q̄s tūs
ferre dominicū ita q̄ fact⁹ fit
de iurisdictōne alteri⁹. **R**egi **F**rm
Host. Puto q̄ fm ius canonī q̄:
cito ad alia prochianū tūs fit a hospitū
constituit explicando sarcinas suas
a se in ipsa recipit aio remanēdit. Sta-
tim fit prochianus illius. extra de p̄
rochianis ca. vltimo. a ext⁹ de decimis
ad apostolice. A. Idem in sum. cō. li.
j. ti. xij. q. xij. **B**

Dominica dies. **D**iem domini
nam constat inter summas a
precipinas festiuitates conti-
neri. **E**xodi. xx. **M**emento ut diē sab-
bati sanctifices. **D**ominicam em̄ co-
lere debemus p̄pter honorem et gau-
diū resurrectōnis dominice de cōse-
dist. iij. c. sabbato. Nulla operatō in
illa sancta die agatur nisi solū p̄m-
nis et psalmis a cantis sp̄uatisbus
dies illa trāsigatur. de conse. dist. iij
iciū. **I**te tanta est excellētia huī
dici q̄ in nullo alio die potest episco-
pus cōsecrari. vi. lxxv. q̄ die domini
corbi etiam subditur. Q̄ quidquid
insigne a deo est cōstitutum in terris
in huius diei dignitate gestum est.
In hac mund⁹ sumpt̄ exordiū. **I**n
hac p̄ resurrectōem et mōis interitū
et vita accepit principiū. A. Hec fue-
runt dicta Ray. ut patet in sum. cō-
ti. j. ti. xij. q. iij. **B**